Indicação Nº 1079/2017.
Mato alto na Praça existente na Rua Amélia Brecioli Valente no Bairro Jardim Panorama.
Senhor Presidente

Considerando que a praça existente no bairro, Jardim Panorama localizada na Rua Amélia Brecioli Valente, está com o mato alto e diante disto o surgimento de bichos, animais peçonhentos e o mato pode facilitar abrigo de pessoas mal intencionadas visto que já houveram vários assaltos no bairro;
Considerando ainda que os moradores solicitam que seja colocado bancos para melhor utilização do local pela população;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja realizado o corte do mato e limpeza no local.

Implantar alguns bancos para uso público na praça;

Justificativa:
Trata-se de reinvindicações de moradores;

              Valinhos, 17 de Fevereiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB